



Honduras, C.A.

DOLORES, COPÁN
EJERCICIO: 2025**Orden de Pago**

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 04/02/2025

Hora : 10:24 a.m.

USUARIO: YAMILET.VASQUEZ

Pagina: 1 de 1

Orden de Pago No.: 17089

L.: 47,830.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 7243

Fecha de Emisión: 4/2/2025

No.Cheque/Nota de Debito:

Pague a: JUAN MANUEL ORELLANA

Id/RTN: 0407197600002

La Cantidad en Letras: CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA CON CERO CENTAVOS

Descripción:

ORDEN 17089 JUAN MANUEL ORELLANA PAGO A CONTRATO A TODO COSTO DE PROYECTO: CONSTRUCCION OBRA TOMA Y DESARENADOR DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD DE SAN ANTONIO DOLORES COPAN SEGUN DOCUMENTACION SOPORTE ADJUNTA CON CHEQUE N. POR LPS 47,830.00.

8496

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 06 003 000 001 47110 11-001-01	PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE AGUA POTABLE A NIVEL DE MUNICIPIO	47,830.00

CODIGO	RETENCIONES DESCRIPCION	MONTO
	Total de retenciones:	0.00

CODIGO	RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	47,830.00
	Monto Total:	47,830.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	47,830.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	47,830.00

Firma y Sello de Presupuestario



Firma y Sello de Alcalde (sa)

Firma y Sello de Tesorería



Recibido por:

Identidad No.:

JUAN Manuel Orellana
0407 1976 - 00002



0s+js/9Jmcm53X0OKsAf/EzO5s68i6tgYAls6IR/bgl/V0M34geUJm15Bk1Wf...
RhILCaijJ7B50RVsufXYnmgMjp6tBeqJ

TEL. 9756-9952

DOLORES, COPAN

04/02/2025 10:24:26 a.m.

4 de febrero de 2025

DOLORES

JUAN MANUEL ORELLANA

47,830.00

CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA CON CERO CENTAVOS

PAGO DE ORDEN 17089 JUAN MANUEL ORELLANA PAGO A CONTRATO A TODO COSTO DE PROYECTO:
CONSTRUCCION OBRA TOMA Y DESARENADOR DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD DE SAN
ANTONIO DOLORES COPAN SEGUN DOCUMENTACION SOPORTE ADJUNTA CON CHEQUE N. POR LPS 47,830.00.

8496





**ALCALDÍA MUNICIPAL
DOLORES, COPÁN**

B.º EL CENTRO, FTE. AL PARQUE CENTRAL
TEL.: (504) 2608-0389
DOLORES, COPÁN, HONDURAS, C.A.
Cuenta N.º: 11-101-004011-2

CHEQUE No. **00008496**

Dolores Copán 04 de febrero 2025
Lugar y Fecha

Juan Manuel Orellana

L 47,830.00

Páguese a la orden de

Cuarenta y siete mil, ochocientos treinta exactos.

Cantidad en letras

Lempiras



Banco de Occidente, S.A.

Firma(s)

[Signature]

⑆01101079⑆00111010040112⑆00008496

MOTIVO DEL PAGO

ORDEN DE PAGO

POR

MOVIMIENTO CONTABLE

DEBE

HABER



**CHEQUE N.º
00008496**

CONTABILIDAD

AUDITORÍA

+ Juan Manuel Orellana
RECIBÍ CONFORME

Juan Manuel Orellana

ALBAÑIL

E-mail: orellanamanuel0407@gmail.com

R.T.N.: 04071976000023 Tel: 9756-9952

Bo. San Francisco, media cuadra de Posta Policial, Dolores, Copán, Honduras, C.A.

Por Lps. 47,830.00

Día	Mes	Año
04	02	2025

Recibí de: Municipalidad de Dolores copan R.T.N.: 0407 9003 039218

La cantidad de: Cuarenta y siete mil ochocientos treinta exactos Lempiras

Por concepto de: Construcción obra toma y desanador del Sistema de agua potable en la comunidad de san antonio dolores copan

Según detalle a continuación:

Total Honorarios:	SALDO TOTAL	L	
	ABONO	L	
	SALDO ACTUAL	L	
Menos: Retenciones			
	12.5% Art. 50 Ley I.S.R.	L	
	1% Acuerdo DEI - 217-2010	L	
TOTAL NETO RECIBIDO		L	

RECIBO POR HONORARIOS PROFESIONALES

CAI: 1EF30E-13D402-B225E0-63BE03-090913-94

Fecha límite de Emisión: 05/08/2025

Fecha de Emisión: 05/02/2025

000-001-04
CONSTRUCCIONES ORELLANA



TEL. 9756-9952

DOLORES, COPAN

FIRMA

Juan Manuel Orellana

Gráficos de Occidente R.T.N. 04019004010909 C. N° 9231-23-10500-105 Tels. 2662-0198 / 3179-4022 RANGO AUTORIZADO 1T. 1cc. Az DEL 000-001-04-00000001 AL 000-001-04-00000050 E. 06/08/2024

Original Blanca: Cliente; Copia Azul: Obligado Tributario Emisor



CONTRATO: CONSTRUCCIÓN OBRA TOMA Y DESARENADOR DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

Por el valor de LPS 47,830.00

Nosotros, **Mauro Saúl Díaz Lemus**, mayor de edad, casado y vecino de éste municipio con DNI No. **0407-1990-00152** actuando en carácter de Alcalde Municipal de Dolores, Copán, según facultades que me han sido delegadas por el Tribunal Supremo Electoral mediante Acuerdo punto único de sesión extraordinaria de fecha veinte de diciembre de dos mil veintiuno, quien en adelante se denominará **LA MUNICIPALIDAD** y por la otra parte comparece Sr. **Juan Manuel Orella** con DNI No. **0407-1976-00002**, estado civil casado, con domicilio en el casco urbano del municipio de Dolores de Copan en este acto hemos convenido celebrar el siguiente contrato de **construcción obra toma y desarenador del sistema de agua potable** en la comunidad de san Antonio dolores copan de Dolores Copán en vista de las diferentes acciones que se realizan en pro del desarrollo municipal se decidió realizar lo siguiente.

DESCRIPCIÓN DE MATERIAL	UNID.	CANTIDAD	C. UNITARIO	C. TOTAL
TRAZADO Y MARCADO	ML	7	L. 150	L. 1,050.00
EXCAVACIÓN COMÚN 0.50X0.70X7M M3	M3	3	L. 400	L. 1,200.00
DESALOJO DE ACARREO MATERIAL PICADO, HASTA 20 ML M2	M3	4	L. 400	L. 1,600.00
CONCRETO CICLOPEO 60% ROCA, 40% CONCRETO	M3	10	L. 250	L.2,500.00
COLUMNA DE 20X20 CMS. REF.4#4 Y ESTRIBOS #3MM	ML	10	L. 400	L. 4,000.00
PARRILLA DE CAPTACION DEL AGUA DE	UNID	1	L. 600	L. 600.00

0.35X1.00 ANGULO					
TUBERIA DE SALIDA OBRA TOMA HG DE 3"	ML	24		L. 200	L. 4,800.00
SUN.E INST. VALBULA DE 3" BRONCE	UNID	1		L. 300	L. 300.00
ACCESORIOS DELSISTEMA	GLB	1		L. 300	L. 300.00
LIMPIEZA GENERAL	GLB	1		L. 400	L. 400.00
RAZADO Y MARCADO	M2	10		L. 400	L. 4,000.00
EXCAVACION COMUN 2M X0.40M	M3	1		L. 666.6	L. 2,000.00
ACARREO Y DESALOJO MATERIAL EXCAVADO	M2	1.30		L. 400	L. 800.00
FUNDICIO PISO DE 0.12M REF.#3 A.D 2M2	M2	2		L. 750	L.1,500.00
SOLERA INFERIOR DE 0.15X0.15M REF. 4#3 ESTRIBOS #2	ML	6		L. 184	L. 1,100.00
PARED DE LADRILLO RAFON	M2	6		L. 167	L.1000.00
PARED DIVISORA INTERIOR -	M2	1		L. 1,000.00	L.1,000.00
LOSA SUPERIOR DE 10 CMS. REF.#3 A.D	M2	2		L. 500	L. 1,000.00
REPELLO Y DADO FINO INTERIO- INC. PISO	ML	8		L. 350	L. 2,800.00
REPELLO Y PULIDO EXTERIOR	M2	6		L. 350	L.2,800.00
CAJA DE VALVULA DE	UNID	2		L.4,000.00	L.8,000.00

ENTRADA Y SALIDA				
SUM. E INST. VALVULA DE LIMPIEZA P.V.C DE 2"	UNIDAD	1	L.200	L. 200.00
SUM. E INST. VALVULA DE ENTRADA Y SALIDA DE 3" BRONCE	UNIDAD	2	L.200	L.400.00
SUM. E INST. DE TAPEDERAS METALICA- ANGULO Y LAMINA	UNIDAD	3	L. 300	L.900.00
SUM. E INST. TUBERIA P.V.C DE 2" SDR-41	ML	6	L.300	L.1800.00
ACCESORIOS DEL SISTEMA	GLB	1	L.300	L.300.00
PINTURA GENERAL	M2	8	L.60	L.480.00
LIMPIEZA GENERAL	GLB	1	L.	L.1,000.00
			TOTAL	L.47,830.00

SEGUNDA FORMA DE PAGO. LA MUNICIPALIDAD de Dolores, Copan pagara al Sr. **Juan Manuel Orella** con DNI No. **0407-1976-00002** en concepto de **construcción obra toma y desarenador del sistema de agua potable.** un monto total de **CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA (47,830.00)**

Forma de pago la municipalidad de Dolores Copan pagará al contratado en un solo desembolso a contar con transferencia del gobierno central y se le deducirá el 12.5% si el contratado no cuenta con la constancia de pagos a cuenta del SAR.

TERCERA CONFORMIDAD. Ambas partes, aceptan lo antes descrito y dar su fiel y estricto cumplimiento; en señal de ello rubricamos al pie, en doble ejemplar, en el Municipio de Dolores, Copán a los 3 días del mes de diciembre de 2024





CONSTRUCCIÓN DE OBRA TOMA Y DESANERADOR DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

NOMBRE Seon Manuel Orellana

FECHA: 30/12/2024

Celular: 97-56-99-52

DESCRIPCIÓN DE MATERIAL	UNID.	CANTIDAD	C. UNITARIO	C. TOTAL
TRAZADO Y MARCADO	ML	7	L. 150	L. 1,050.00
EXCAVACIÓN COMÚN 0.50X0.70X7M M3	M3	3	L. 400	L. 1,200.00
DESALOJO DE ACARREO MATERIAL PICADO, HASTA 20 ML M2	M3	4	L. 400	L. 1,600.00
CONCRETO CICLOPEO 60% ROCA, 40% CONCRETO	M3	10	L. 250	L. 2,500.00
COLUMNA DE 20X20 CMS. REF.4#4 Y ESTRIBOS #3MM	ML	10	L. 400	L. 4,000.00
PARRILLA DE CAPTACION DEL AGUA DE 0.35X1.00 ANGULO	UNID	1	L. 600	L. 600.00
TUBERIA DE SALIDA OBRA TOMA HG DE 3"	ML	24	L. 200	L. 4,800.00

SUN.E VALBULA DE 3" BRONCE	INST.	UNID	1	L. 300	L. 300.00
ACCESORIOS DELSISTEMA		GLB	1	L. 300	L. 300.00
LIMPIEZA GENERAL		GLB	1	L. 400	L. 400.00
RAZADO MARCADO	Y	M2	10	L. 400	L. 4,000.00
EXCAVACION COMUN X0.40M	2M	M3	1	L. 666.6	L. 2,000.00
ACARREO DESALOJO MATERIAL EXCAVADO	Y	M2	1.30	L. 400	L. 800.00
FUNDICIO PISO DE 0.12M REF.#3 A.D 2M2		M2	2	L. 750	L.1,500.00
SOLERA INFERIOR DE 0.15X0.15M REF. 4#3 ESTRIBOS #2		ML	6	L. 184	L. 1,100.00
PARED DE LADRILLO RAFON		M2	6	L. 167	L.1000.00
PARED DIVISORA INTERIOR -		M2	1	L. 1,000.00	L.1,000.00
LOSA SUPERIOR DE 10 CMS. REF.#3 A.D		M2	2	L. 500	L. 1,000.00
REPELLO Y DADO FINO INTERIO- INC. PISO		ML	8	L. 350	L. 2,800.00
REPELLO PULIDO EXTERIOR	Y	M2	6	L. 350	L.2,800.00
CAJA DE VALVULA DE		UNID	2	L.4,000.00	L.8,000.00

ENTRADA Y SALIDA				
SUM. E INST. VALVULA DE LIMPIEZA P.V.C DE 2"	UNIDAD	1	L.200	L. 200.00
SUM. E INST. VALVULA DE ENTRADA Y SALIDA DE 3" BRONCE	UNIDAD	2	L.200	L.400.00
SUM. E INST. DE TAPEDERAS METALICA- ANGULO Y LAMINA	UNIDAD	3	L. 300	L.900.00
SUM. E INST. TUBERIA P.V.C DE 2" SDR-41	ML	6	L.300	L.1800.00
ACCESORIOS DEL SISTEMA	GLB	1	L.300	L.300.00
PINTURA GENERAL	M2	8	L.60	L.480.00
LIMPIEZA GENERAL	GLB	1	L.	L.1,000.00
			TOTAL	L.47,830.00

Favor evitar borrones o tachaduras



FIRMA Y No DNI